
C/ Los Cactus, Nº 70 
C.P. 35.118. Arinaga 

Agüimes. Las Palmas 
C.I.F. P-3500007-D 
www.surestegc.org 

Tf.   +34 928 182 896 

Fax. +34 928 187 002 

EXPTE. 499/2024 

 

 
 
 

 

 
 

Ref.: APL/FGL 
Asunto: Decreto de inicio de expediente 
Tipo de contrato: Servicios  
Objeto: Servicios consistentes en la realización de actividades artísticas en la Feria del Sureste. 
Procedimiento: Negociado sin publicidad  
Tramitación: Ordinaria  
 

DON FRANCISCO JOSÉ GARCÍA LÓPEZ, PRESIDENTE DE LA MANCOMUNIDAD 

INTERMUNICIPAL DEL SURESTE DE GRAN CANARIA. 

 

DECRETO 

 

Vista la Memoria justificativa del «Contrato de servicios consistentes en la realización de 

actividades artísticas en la Feria del Sureste», por procedimiento negociado sin 

publicidad, emitida por el Ingeniero Industrial de la Mancomunidad, que cuenta con el 

V.ºB.º de la Gerencia de fecha  4 de septiembre de 2024, determinando la naturaleza y 

extensión de las necesidades a cubrir, así como la idoneidad de su objeto y contenido 

para satisfacerlas, el análisis técnico-económico, la justificación adecuada de la elección 

del procedimiento y la calificación del contrato, cuyo contenido se da por reproducido 

íntegramente. 

 

Visto el Informe de insuficiencia de medios, emitido por el Gerente de la Mancomunidad 

con fecha 16 de septiembre de 2024, así como el de no división en lotes de fecha 4 de 

septiembre de 2024. 

 

Visto el Informe de Intervención, de fecha 16 de septiembre de 2024, sobre el porcentaje 

que supone la contratación en relación con los recursos ordinarios del presupuesto 

vigente, a los efectos de determinar el órgano competente para contratar. 

 

Visto el Informe emitido por Secretaría, de fecha 20 de septiembre de 2024 sobre la 

legislación aplicable y el procedimiento a seguir. 

 

En virtud de cuanto antecede y de conformidad con lo establecido en la Disposición 

Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Iniciar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes 

mediante procedimiento negociado sin publicidad. 

 

SEGUNDO. Declarar la insuficiencia de medios propios de la Entidad, para prestar el 

servicio que se requiere con la presente contratación. 

 

TERCERO. Que se emitan los informes oportunos para la tramitación del expediente. 

 

Dado por el Sr. Presidente, en Santa Lucía de Tirajana, a 20 de septiembre de 2024, con 

la intervención del Secretario General, a los solos efectos de fe pública y constancia 

registral de esta resolución. 

 

 

Ante mí, 

 

 
EL SECRETARIO GENERAL EL PRESIDENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
YS

ZL
R

YJ
C

D
FH

FF
D

2A
R

N
D

TM
Q

5X
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ur
es

te
gc

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 

http://www.surestegc.org/

		esPublico Gestiona - Mancomunidad Mancomunidad Intermunicipal del Sureste de Gran Canaria
	2024-09-23T13:19:19+0200
	Agüimes
	FRANCISCO JOSE GARCIA LOPEZ - 52847645Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Mancomunidad Mancomunidad Intermunicipal del Sureste de Gran Canaria
	2024-09-23T14:25:48+0200
	Agüimes
	ANTONIO PATIÑO LOPEZ - 53161060X (FIRMA)
	Lo acepto




